
 

 1|13 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: životního prostředí 

Oddělení: vodoprávní 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 34012/2018 

Naše sp. zn.: 122994/2017 ŽPR/ALTU 

 
Vyřizuje: Ing. Alena Turková 

Tel.: (+420) 583 388 228 

E-mail: alena.turkova@sumperk.cz 

Datum: 3.4.2018 

 

 

 

*MUSPX01V6HWV* 

 
   

 

              dle rozdělovníku 

 

   

 

Věc: 

1.  Povolení k nakládání s vodami pro jezový objekt 

2.  Povolení k nakládání s vodami pro MVE 

3.  Stanovení minimálního zůstatkového průtoku. 

4.  Stavební povolení na vodohospodářskou část stavby 

Týká se: „Malá vodní elektrárna na toku Morava v říčním km 320,590“ 

 

R O Z H O D N U T Í 

 

Výrok 

Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle 

ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako speciální 

stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č.183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, místně příslušný 

správní orgán podle ustanovení § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů účastníkovi řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je společnost:  

 

MVE Moravia, s.r.o., se sídlem: Durďákova 1786/5, Černá Pole, 613 00 Brno,  IČO: 293 56 466 

 

kterou zastupuje na základě plné moci společnost VZD INVEST s.r.o., se sídlem: Pardubice – 

Zelené předměstí, Kpt. Nálepky 2332, PSČ 530 03, IČO: 26954834 

 

Část A 

povolení k nakládání s vodami 

I.  vydává 

podle § 8 odst. 1 písm. a) bod 2. vodního zákona  

povolení k nakládání s povrchovými vodami 

k jejich vzdouvání a akumulaci ve vodním díle - jez na toku Morava, v říčním km 320,590, v kraji 

Olomouckém, obci Bohdíkov, k.ú. Raškov Ves a Dolní Bohdíkov, ČHP 4-10-01-0470-0-00, 

hydrogeologický rajon 6432, přímé určení polohy (orientačně souřadnicemi určenými v S - JTSK):  

X= 1 071368    Y= 567585      

v tomto rozsahu: 

Celkový objem akumulované vody ............................................................................1 120 m3 



 

 2|13 

Délka vzdutí při max. hladině .....................................................................................140 m 

Max. hladina akumulované vody ...................................................................352,500 m n.m. Bpv 

 

Účel povoleného nakládání s vodami – 26 vzdouvání a 27 akumulace (vyhl.č. 414/2013 Sb.) 

 

Povolení k nakládání s vodami se dle ustanovení § 9 odst. 1 vodního zákona vydává na časově 

omezenou dobu, a to na dobu 50 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

II.  vydává 

podle § 8 odst. 1 písm. a) bod 3. vodního zákona 

povolení k nakládání s povrchovými vodami 

 

k využívání jejich energetického potencionálu pro malou vodní elektrárnu z vodního toku 

Morava, v  říčním km 320,590, v kraji Olomouckém, obci Bohdíkov, k.ú. Raškov Ves a Dolní 

Bohdíkov, ČHP 4-10-01-0470-0-00, hydrogeologický rajon 6432, přímé určení polohy 

(orientačně souřadnicemi určenými v S - JTSK): X= 1 071368    Y= 567585     

v tomto rozsahu:  

Max. povolené množství povrchové vody využívané pro zařízení ……….…........................5,84 m3/s 

Max. spád .................................................................................................................................2,00 m   

 

Účel povoleného nakládání s vodami – 29 využívání energetického potenciálu vodního toku 

(vyhl.č. 414/2013 Sb.)  - výroba elektrické energie v malé vodní elektrárně. 

Povolení k nakládání s vodami se dle ustanovení § 9 odst. 1 vodního zákona vydává na časově 

omezenou dobu, a to na dobu 50 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

Povolení k využívání energetického potenciálu povrchové vody je vydáváno bez ohledu na jakost 

povrchové vody v místě tohoto povoleného nakládání. 

 

III. stanovuje  

podle ustanovení § 36 odst. 2 vodního zákona minimální zůstatkový průtok: 

1. Ve vodním toku Morava pod vzdouvacím objektem v  ř. km 320,590 o hodnotě 2,170 m3/s  

(z toho přes jez 1,760 m3/s při výšce přepadového paprsku 0,110 m, rybím přechodem 350 

l/s a vábícím proudem 60 l/s). Jedná se o průtok Q330 dle hydrologických údajů ČHMÚ 

Ostrava ze dne 25. 9. 2012.  

2. Ve stávajícím obecním náhonu na  parc.č. 1222/1 v k.ú. Dolní Bohdíkov o hodnotě 10 l/s. 

 

Účastníci řízení (podle § 27 odst. 1 správního řádu) ve věci povolení k nakládání s vodami dle § 

8 odst. 1 písm. a) bod 2. a 3. vodního zákona: MVE Moravia, s.r.o., se sídlem: Durďákova 

1786/5, Černá Pole, 613 00 Brno, IČO: 293 56 466, v zastoupení společností VZD INVEST s.r.o., 

se sídlem: Pardubice – Zelené předměstí, Kpt. Nálepky 2332, PSČ 530 03, IČO: 26954834 

 

Část B  

stavební povolení 

 

IV. vydává 

podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona 

stavební povolení 

 

k provedení stavby vodního díla: „Malá vodní elektrárna na toku Morava v říčním km 320,590“ 



 

 3|13 

v kraji Olomouckém, obci Bohdíkov, na pozemcích parc. č. 308, 307 a 737/2 v k.ú. Raškov Ves 

a na pozemku parc.č. 1218/3 v k.ú. Dolní Bohdíkov, ČHP 4-10-01-0470-0-00, hydrogeologický 

rajon 6432. 

 

Vodní dílo se povoluje jako stavba dočasná s dobou trvání do 31. 12. 2067. 

Vodohospodářskou část stavby tvoří tyto stavební objekty: 

SO-01 Jezové zařízení 

SO 01A - Jez (orientační určení polohy souřadnicemi  X = 1071308   Y = 567585) 

SO 01B - Odběrný objekt  

SO 01C -  Rybí přechod (orientační určení polohy souřadnicemi   

SO-02 Přivaděč 

SO 02A - Přívodní náhon   

SO 02B - Odlehčovací a odkalovací propust  

SO-03 Strojovna MVE (orientační určení polohy souřadnicemi  X = 1071352  Y = 567604) 

SO 03A  - Strojovna MVE, spodní stavba 

SO 04 -  Odpadní kanál 

 

Stručný technický popis stavby 

SO-01A Jez 

Stávající jez bude stavebně upraven pro osazení ocelové pohyblivé klapky. Dojde k zářezu do 

stávajícího prahu a k dobetonování bočních stěn pro montáž hydrauliky. Navržená klapka je 

délky 24,87 m a výšky 0,49 m nad stávajícím pevným betonovým prahem. Klapka je nakloněna 

pod úhlem 30°. Pro zachování QMZP  musí být výška přepadového paprsku přes celou horní hranu 

jezu h= 0,110. Vodní značka V1  bude umístěna pod odběrným objektem na kótě kótě 352,500 a 

pod jezem V2 pro QMZP. 

Hladina pro  QMZP je na kótě:   352,500 Balt p.v. 

Hrana  jezu je na kótě:        352,390 Balt p.v. 

Na pravobřežním křídle v nadjezí bude osazena vodní značka V1 na úrovni hladiny QMZP pro 

vizuelní kontrolu a vodočetná lať pro určení stupně povodňové aktivity. Jezová klapka bude 

řešena ze dvou částí se samostatným ovládáním. 

 

SO 01B - Odběrný objekt 

Odběrný objekt je šířky 6,5 m a odbočuje z vodního toku pravobřežně pod úhlem 300. Je 

proveden z betonu C30/37 XC4 s hloubkou založení 1,0 m pod upravenou konstrukci, a naváže 

jak směrově tak výškově na stávající terén. Na vtoku jsou osazena stavidla se stavidlovými 

mechanizmy a tabulemi. Ve vtoku do odběrného objektu jsou umístěny hrubé česlice TR Ø 40 s 

mezerami 300 mm a za hrubými česlicemi jsou umístěna čidla rybí bariéry. V šachtě mimo 

odběrný objekt (spojené nádoby) jsou čidla pro hlídání hladiny QMZP. V případě vyřazení rybí 

bariéry nebo snížení hladiny pod QMZP je MVE blokována a vtok do náhonu je uzavřen stavidlem. 

Tyto stavy jsou rovněž kontrolovány světelnou signalizací v objektu MVE. Pro obsluhu stavidel je 

zřízena obslužná lávka (i pro hrubé česle). 

 

SO-01C - Rybí přechod 

Rybí přechod je navržen jako železobetonové koryto s balvanitými přepážkami a dnem 

zdrsněným kamenem do betonu. Koryto je obdélníkové šířky 2,0 m a výšky 1,7 m – 2,5 m. Rybí 

přechod umožní překonání výškového rozdílu 2,4 m při nejprudším podélném spádu dna 1:20. 

Na vstupu (výtoku do podjezí) bude do stěn zabetonována jedna řada ocelových U profilů č.100, 

dl. 2,55 mm, umožňující zahradit vstup do rybího přechodu. Na výstupu (vtoku z nadjezí) budou 

osazeny dvě stavidla umožňující regulaci průtoku v RP. Ovládání bude zajištěno z pochůzné lávky 

pomocí kliky. Zdrsnění dna bude provedeno drobnějšími kameny štětovitě osazenými do 

podkladního betonu. Zpomalení proudu a dostatečnou hloubku vody zajistí přepážky z balvanů, 

které jsou od sebe vzdáleny 3,0 m. Počet přepážek je 16. Na vstupu do rybího přechodu je 



 

 4|13 

navržen přídavný průtok 60 l/s pomocí obtokového potrubí z PP DN 200 mm, dl. 46,3 m.   

 

SO 02A - Přívodní náhon. 

Z odběrného objektu je veden otevřený kanál o šířce 6,5 m a výšce stěn 2,1 – 2,2 m z  

vodostavebního betonu C30/37 XC4. Ve středu děleného stavidla je možné nahradit nosné 

ocelové profily (středové stojky) betonovým pilířkem. 

 

SO 02B - Odlehčovací a odkalovací propust 

Je součástí přívodního náhonu a je řešena pod strojovnou s vyústěním za vývar. Šířka propusti je 

800 mm. 

 

SO-03 Strojovna MVE          

SO-03A-Spodní stavba 

Spodní MVE stavba se skládá z nátokové části do turbín a jedné místnosti strojovny provedené z 

železobetonu o vnějších rozměrech 7,5 x 7,5 m, kde jsou umístěna dvě turbosoustrojí.  

V objektu MVE budou umístěna 2 turbosoustrojí. Turbosoustrojí je vybaveno automatickou 

hladinovou regulací s programovatelným řídícím systémem pro zajištění všech funkcí 

optimalizující  a  zabezpečující  provoz  MVE, včetně přenosů informací. Dále zde bude umístěna 

ostatní technologie zajišťující bezpečnost provozu. 

Turbína:   SEMI - KAPLAN 

Typ:    ELZA 1100 + ELZA 750 

Hltnost:   4,040 + 1,800 m3/s                

Spád:    2,0 m při Qmax = 5,840 m3/s   

 

SO-04 Odpadní kanál. 

Odtok vody z vývaru, umístěným za objektem MVE, je veden žel. betonovým odpadním kanálem 

v délce 18,8 m a  navazuje na vodní tok. Ukončení zdi je zavázáním křídla do břehu. Dále je břeh 

zpevněn do vzdálenosti 5,00 m za vyústění těžkým záhozem z přírodního kamene ve sklonu 1:1. 

Dno toku Moravy v místě vyústění bude zpevněno urovnaným kamenným záhozem z přírodního 

kamene o hmotnosti kamene 350 kg s vyklínováním spár. Proti zpětnému vzdutí jsou na výtoku 

osazeny stavidlové uzávěry. Ve středu děleného stavidla je možné nahradit nosné ocelové profily 

(středové stojky) betonovým pilířkem. Jsou navíc navrženy drážky pro provizorní hrazení před 

stavidly.  

 

V. stanovuje   

pro provedení stavby vodního díla podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a podle 

ustanovení § 115 stavebního zákona a § 18c vyhl. č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu ve znění vyhl. č. 63/2013 Sb. tyto 

podmínky:  

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace vypracované Ing. Odřejem 

Nováčkem a ověřené Ing. Janem Höllem, ČKAIT č. 1200453 a podle projektové 

dokumentace rybího přechodu vypracované Ing. Luďkem Halašem, ČKAIT 100351. 

Veškeré změny, které mají vliv na změnu technického řešení či majetkoprávních vztahů, 

musí být před realizací projednány a povoleny Odborem životního prostředí Městského 

úřadu Šumperk. 

2. Stavbu smí provádět pouze osoba (stavební podnikatel) oprávněná k provádění 

stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních právních 

předpisů. 

3. Budou prováděny kontrolní prohlídky stavby (dále jen „KPS“) dle předloženého návrhu 

KPS. Ke KPS bude min. třikrát přizván i vodoprávní úřad. Stavebník nebo jeho zástupce 

v předstihu cca 2 týdnů před konáním prohlídky oznámí správnímu úřadu její termín. 

4. Budou splněny podmínky orgánu ochrany přírody odboru ŽPR MěÚ Šumperk, uvedené  v 

závazném stanovisku  ke stavbě pod č.j. MUSP 56040/2015 ze dne 22. 6. 2015, a to: 



 

 5|13 

1.Budou dodržena opatření uvedená v Biologickém posouzení záměru (kapitola 6) a 

stanovisku S CHKO Litovelské Pomoraví AOPK Olomouc – tj. realizace mimo období 

rozmnožování vranky pruhoploutvé, zůstane nedotčen pruh náletové zeleně s výskyty 

chráněných rostlin, uváděné kácení bude prováděno mimo dobu vegetace a budou 

realizována opatření k nešíření invazních druhů rostlin. Dále budou dodrženy i potřebné 

technické parametry rybího přechodu (zejména podélný sklon, navýšený průtok vody, 

elektrický odpuzovač, „lákavý proud“). 

2. U zvláště chráněných druhů bude postupováno v souladu s §56 zákona č. 114/1992 

Sb. (výjimka ze zákazu) – kompetentním orgánem je v dané věci Krajský úřad 

Olomouckého kraje. 

3. Stavba rybího přechodu bude prováděna ve spolupráci s ČRS (biologický dozor). 

4. Nedojde k žádnému dalšímu zásahu do VKP a jakákoliv změna nad rámec 

předložených podkladů bude předem projednána s orgánem ochrany přírody odboru 

životního prostředí MěÚ Šumperk. 

5. Budou splněny podmínky  orgánu veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství 

odboru ŽPR MěÚ Šumperk, uvedené  v závazném stanovisku  ke stavbě pod č.j. MUSP 

20878/2018 ze dne 23. 2. 2018, a to: 

Při stavbě bude nakládáno s odpady tak, jak je uvedeno v předložené projektové 

dokumentaci v části A. Průvodní zpráva, kapitole A.4 Údaje o stavbě, písmenu i) základní 

bilance stavby a části B. Souhrnná technická zpráva, B.6 Popis vlivů stavby na životní 

prostředí a jeho ochrana, písmenu a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, 

odpady a půda a kapitole B.8 Zásady organizace výstavby, písmenu g) maximální 

produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 

6. Budou splněny podmínky Povodí Moravy, s.p. Brno uvedené ke stavbě ve vyjádření zn. 

PM056733/2015-203/So ze dne 8.11.2017, a to: 

-Stavba nesmí zhoršit odtokové poměry v lokalitě. Prováděním ani provozováním 

předmětných vodních děl nedojde ke zvýšení povodňových rizik v dané lokalitě. 

-Bude zajištěna trvalá možnost vyhrazení pohyblivého uzávěru jezu (včetně zimního 

období) pro případ povodní. 

-Stavbou MVE nesmí dojít k omezení současných platných nakládání s vodami. 

- Výustní objekt a zaústění přívodního kanálu musí být plynule navázány na stávající břeh 

a nesmí tvořit překážku toku (břeh musí být opevněn těžkým kamenným záhozem o 

hmotnosti min. 350 kg s urovnáním do líce, zpevněno bude rovněž i dno toku Moravy při 

vyústění odpadního kanálu do vzdálenosti 5 m). 

-Bude zachován MZP v toku pod odběrem a bude osazen cejch nebo vodní značka na 

viditelném místě. 

-Konec vzdutí bude před uvedením stavby do užívání  označen v terénu viditelnou 

značkou (způsob označení bude dohodnut s Povodím Moravy, s.p., provozem Šumperk).  

-V případě zásahu do břehových porostů je nutné toto předem projednat s Povodím 

Moravy, s.p. , provozem Šumperk a následně vyřídit potřebné povolení. 

-Pro provoz jezu a MVE bude vypracován manipulační řád, který bude před uvedením díla 

do provozu předložen na Povodí Moravy, s.p. k vyjádření. Bez platného manipulačního 

řádu nesmí být vodní díla provozována. 

-Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod. 

7. Bude splněna podmínka Lesů ČR, s.p., Správy toků OPM Vsetín, pracoviště Šumperk 

uvedená ke stavbě ve vyjádření č.j. LCR957005053/2017 ze dne 20.10.2017, a to: 

Bude udržována trvalá hladina v nadjezí na kótě max. 352,500 m.n.m. Tato podmínka 

bude zapracována do manipulačního řádu vodního díla, který nám bude předložen k 

odsouhlasení. 

8. Budou splněny podmínky Drážního úřadu, Sekce stavební – oblast Olomouc zn. uvedené 

v závazném stanovisku ke stavbě pod zn.MO-SOO0410/15-2/Sj DUCR-16986/15/Sj ze 

26. 3. 2015, a to: 



 

 6|13 

-Stavba bude provedena podle projektové dokumentace změny stavby předložené a 

odsouhlasené Drážním úřadem. Případné změny této dokumentace je stavebník 

povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

-Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. Při provádění stavby 

nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

-Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by měly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

9. Budou splněny podmínky Správy železniční dopravní cesty, s.o., Oblastní ředitelství 

Olomouc uvedené ve vyjádření ke stavbě pod zn.: 129-3/2013/2015/2017/OPD ze dne 

7.11.2017, a to:  

-Stavby musí být projednány dle zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění, 

s vydáním souhlasu se stavbou od Drážního úřadu, Nerudova 1, 772 58 Olomouc. 

-Zahájení prací v ochranném pásmu dráhy nahlásí zhotovitel 14 dní předem na OŘ 

Olomouc a traťmistrovi TO Hanušovice p. Z. Pavlíčkovi. Traťmistr TO Hanušovice bude 

seznámen s harmonogramem prací a bude mu předán kontakt na odpovědnou osobu 

zhotovitele prací včetně telefonického spojení.  

-Nesmí dojít k omezení, nebo ohrožení bezpečnosti železničního provozu a dotčení 

průjezdného profilu železniční trati a to zejména činností a odstavováním stavební 

mechanizace v blízkosti železniční trati. 

-SŽDC si vyhrazuje právo na dočasné zastavení stavebních prací a provozu na přístupové 

cestě v případě ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy.   

10. Budou splněny podmínky Správy silnic Olomouckého kraje,p.o., SÚ Šumperk uvedené ve 

vyjádření ke stavbě pod zn.: SSOK -  ŠU 7716/2015ME ze dne 23. 4. 2015, a to: 

-Majitel vodního díla zhotoví, popřípadě opraví stávající těžký kamenný zához v místě 

styku řeky Moravy s pozemkem krajské silnice a bude na vlastní náklady provádět jeho 

údržbu tak, aby nemohlo dojít k poškození tělesa silnice. 

-Pokud bude vlivem kolísání hladiny řeky docházet k zanášení nebo poškození silničního 

propustu na Drážním toku, požadujeme, aby vlastník jezu na své náklady prováděl 

údržbu.  

11. Před samotnou výstavbou rybího přechodu bude přizván zástupce ČRS ohledně 

konzultace stavby rybího přechodu. 

12. Návrh manipulačního řádu MVE Bohdíkov zpracovaný dle vyhl. č. 216/2011 Sb. bude 

zaslán ČRS k vyjádření a připomínkám. 

13. Přístup na stavbu bude projednán s vlastníky (uživateli) dotčených pozemků. 

14. Používané mechanizační prostředky na stavbě musí být v dobrém technickém stavu a 

musí být dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům 

ropných látek. Zároveň není přípustné v blízkosti vodního toku provádět opravy 

mechanismů, jejich čištění, manipulovat s ropnými látkami a jinými látkami škodlivými 

vodám. 

15. Zemní práce v korytě vodního toku budou prováděny mechanismy s použitím 

ekologických olejů (biologicky odbouratelná mazadla). 

16. Zemina z výkopových prací bude ukládána tak, aby nemohlo dojít k jejímu eroznímu 

smyvu do vodního toku. 

17. V blízkosti vodního toku nebudou volně skladovány látky závadné vodám a lehce 

odplavitelný materiál. Po dokončení stavebních prací bude odklizen veškerý materiál, 

který byl uložen na březích toku nebo napadal do průtočného profilu toku. 

18. Na stavbě budou k dispozici přiměřené protihavarijní prostředky pro likvidaci případné 

ropné havárie (norná stěna a vhodný sorbent). 

19. V průběhu stavby budou před záhozem zaměřeny všechny podzemní  sítě a bude 

průběžně doplňována projektová dokumentace podle skutečného provedení. 

20. Stavebník povede stavební deník, který je povinen předložit  na požádání kontrolnímu 

orgánu.  



 

 7|13 

21. Pozemky, které budou použity jako staveniště, budou po skončení prací uvedeny do 

původního stavu a fyzicky předány jejich vlastníkům.    

22. Před podáním žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude podána žádost o schválení   

manipulačního řádu malé vodní elektrárny a jezu. K žádosti se připojí tyto přílohy: 

• manipulační řád MVE a jezu ve 2 vyhotoveních, 

• doklad o projednání manipulačního řádu se správcem dotčeného toku Morava, 

ČRS,z.s., Územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Lesů ČR, s.p., Správa toků, 

pracoviště Šumperk a Obcí Bohdíkov. 

 

VI. stanovuje, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu (§ 122 odst. 1 

stavebního zákona). Žádost o vydání kolaudačního souhlasu bude podána na formuláři př. č. 14 

vyhl. č. 432/2001 Sb., v platném znění. K žádosti se připojí tyto přílohy:  

1. popis a zdůvodnění provedených odchylek od územního rozhodnutí, stavebního 

povolení, projektové dokumentace, popřípadě od povolení změny stavby před 

dokončením potvrzený projektantem stavby, 

2. geometrický plán stavby + jeden plán bude pro Povodí Moravy, s.p.,  

3. dokumentaci skutečného provedení stavby došlo-li k odchylkám proti 

stavebnímu povolení nebo ověřené projektové dokumentaci, 

4. zápis o odevzdání a převzetí stavby, pokud byl pořízen, 

5. zprávu o revizi elektrického zařízení,   

6. provozní řád MVE – 2 paré 

7. stanoviska Povodí Moravy, s.p., ČRS,z.s., Územní svaz pro Severní Moravu a 

Slezsko a Správy silnic Olomouckého kraje a,  Lesů ČR, s.p., Správa toků, 

pracoviště Šumperk k užívání stavby, 

8. závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby (KHS, územní pracoviště 

Šumperk, Drážní úřad, sekce stavební, oblast Olomouc, HZS Olomouckého kraje, 

pracoviště Šumperk a MěÚ Šumperk, odboru ŽPR, orgánu ochrany přírody), 

9. doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 

156 stavebního zákona),  

10. plnou moc v případě zastupování stavebníka 

 

VII. stanovuje  

v souladu s ustanovením § 18c, odst. 2, písm. c) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu termín pro dokončení 

stavby do 12/2020.  

VIII. ukládá 

v souladu s ustanovením § 18c, odst. 2, písm. b) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, stavebníkovi povinnost 

oznámit termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu 

provádět, a to v termínu min. 5 dnů před zahájením stavebních prací. 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) ve věci stavebního povolení  

MVE Moravia, s.r.o., se sídlem: Durďákova 1786/5, Černá Pole, 613 00 Brno, IČO: 293 56 466, 

v zastoupení společností VZD INVEST s.r.o., se sídlem: Pardubice – Zelené předměstí, Kpt. 

Nálepky 2332, PSČ 530 03, IČO: 26954834 

Odůvodnění 

Společnost MVE Moravia, s.r.o., se sídlem: Durďákova 1786/5, Černá Pole, 613 00 Brno, IČO: 

293 56 466, zastoupena na základě plné moci společností VZD INVEST s.r.o., se sídlem: 

Pardubice – Zelené předměstí, Kpt. Nálepky 2332, PSČ 530 03, IČO: 26954834 podala dne 8. 

12. 2017 u odboru životního prostředí Městského úřadu Šumperk žádost o vydání povolení 



 

 8|13 

k nakládání s vodami a stavebního povolení na vodohospodářskou část stavby: „Malá vodní 

elektrárna na toku Morava v říčním km 320,590“. 

Návrh byl doložen těmito doklady a náležitostmi: 

• MěÚ Šumperk, odbor výstavby č.j. MUSP 21849/2014 ze dne 6. 3. 2014 – územní 

rozhodnutí 

• MěÚ Šumperk, odbor výstavby č.j. MUSP 3913/2016 ze dne 7. 1. 2016 – územní rozhodnutí 

o změně umístění stavby 

• Plná moc ve věci zastupování 

• MěÚ Šumperk, odbor výstavby č.j. MUSP 17825/2018 ze dne 14 2. 2018  – vyjádření dle § 

15 odst. 2  stavebního zákona – souhlas s vydáním stavebního povolení 

• ŠPVS, a.s Šumperk - vyjádření zn. 063/12/2017ze dne 2. 1. 2018 – v zájmovém území se 

nenacházejí žádné inženýrské sítě a zařízení v naší správě   

• Telco Pro Services, a.s. - vyjádření pod zn. 0200654314 ze dne 22. 9. 2017 – v zájmovém 

území se nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti 

• ČEZ Distribuce, a.s. - vyjádření pod zn. 1095973557 ze dne 28. 12. 2017 – souhlas s činností 

v OP zařízení distribuční soustavy společnosti (dle situačního výkresu se týká stavby objektu 

SO-05 Elektrické rozvody a proto nebyly uvedené podmínky zapracovány do rozhodnutí) 

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s.- vyjádření pod č.j.: 724311/17 ze  dne 22.9.2017  

– nedojde  ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti 

• GridServices, s.r.o. – vyjádření pod zn 5001592078 ze dne 22.9.2017 – v zájmovém území 

nejsou umístěna žádná provozovaná plynárenská zařízení a plynovodní přípojky ve vlastnictví 

spol. GasNet, s.r.o. 

• Povodí Moravy, s.p. Brno - vyjádření pod zn. PM056733/2015-203/So ze dne 8.11.2017 – 

podminky 

• Povodí Moravy, s.p., Závod Horní Morava, provoz Šumperk – vyjádření pod zn. 

PM032565/2015-2102 ze dne 19.6.2015 k přístupu pro stavební techniku s podmínkami 

• Lesy ČR, s.p., Správa toků OPM Vsetín, pracoviště Šumperk č.j. LCR957005053/2017 ze dne 

20.10.2017 – kladné vyjádření správce Drážského potoka s podmínkou 

• ČRS, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko – vyjádření pod zn. 2145/17 ze dne 

19.10.2017 – platí podmínky dané ve vyjádření pod zn. 460/15 ze dne 2.3.2015 

• Obec Bohdíkov – vyjádření č.j.230/2015 ze dne 10. 6. 2015 – kladné vyjádření 

s požadavkem na zachování průtoku ve stávajícím náhonu na úrovni 10 l/s (požadavek je 

splněn – viz. výrok III. stanovení MZP) 

• MěÚ Šumperk, odbor ŽPR č.j. MUSP 7860/S-2/2015 ze dne 28.1.2015 - souhlas k trvalému 

odnětí pozemku ze zemědělského půdního fondu s podmínkami (tyto jsou zapracovány 

v územním rozhodnutím) 

• MěÚ Šumperk, odbor ŽPR č.j. MUSP 56040/2015 ze dne 22.6.2015 – souhlasné závazné 

stanovisko  orgánu ochrany přírody s podmínkami 

• MěÚ Šumperk, odbor ŽPR č. j.: MUSP 38596/2013 ze dne 22. 5. 2013 – souhrnné 

stanovisko OŽP a č.j. MUSP 49681/2015 ze dne 26.5.2015 – vyjádření vodoprávního úřadu 

s podmínkami (tyto byly zapracovány do projektové dokumentace pro stavební povolení) 

• MěÚ Šumperk, odbor ŽPR č. j. MUSP 20878/2018 ze dne 23. 2. 2018 – souhlasné závazné 

stanovisko orgánu veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství s podmínkou 

• Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor ŽP a zemědělství č.j. KUOK 57762/2015 ze dne 

8.7.2015 – rozhodnutí – povolení výjimky dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, v platném znění  

• Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor ŽP a zemědělství č.j. KUOK 84260/2014 ze dne 

16.9.2014 – vyjádření dle jednotlivých oddělení 

• HZS Olomouckého kraje, ÚO Šumperk č.j. HSOL-4783-2/2014 ze dne 11.8.2014 – souhlasné 

koordinované závazné stanovisko 



 

 9|13 

• KHS Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Šumperk č.j.: 

KHSOC/13315/2015/SU/HOK ze dne 10. 6. 2015 – souhlasné závazné stanovisko 

• Drážní úřad, Sekce stavební – oblast Olomouc zn. MO-SOO0410/15-2/Sj DUCR-16986/15/Sj 

ze dne 26. 3. 2015 – souhlasné závazné stanovisko ke zřízení stavby s podmínkami 

• Správa silnic Olomouckého kraje,p.o., SÚ Šumperk ze dne 23. 4. 2015 – kladné vyjádření 

s podmínkami 

• Správa železniční dopravní cesty, s.o., Oblastní ředitelství Olomouc ze dne 7.11.2017 – 

souhrnné stanovisko pro stavební řízení s podmínkami 

• Nájemní smlouva č. PMO19942/2015-ZHMMaj/712/1525-15/Ru z 08/2017 uzavřená mezi 

stavebníkem a Povodím Moravy, s.p. na parc. č. 737/2 v k.ú. Raškov Ves a na  parc. č. 

1218/3 a 1218/25 v k.ú. Dolní Bohdíkov; účel nájmu je výstavba MVE a úprava stávajícího 

jezu + souhlas Povodí Moravy, s.p. se stavbou, který je vyznačen na speciálním situačním 

výkrese a na katastrální koordinační situaci 

• Smlouva o právu provést stavbu uzavřená mezi stavebníkem a  Vlastou Pavelkovou, 

Bohdíkov 188, 789 64 Bohdíkov – týká se pozemků p.č.  307 a 308 v  k.ú. Raškov Ves. 

• Smlouva o právu provést stavbu uzavřená mezi stavebníkem a  Evou Novákovou, Polská 

424/25,  779 00 Olomouc – Nové Sady – týká se pozemků p.č.  st. 231 k.ú. Dolní Bohdíkov  

a p.č. 184 v  k.ú. Raškov Ves. 

• Smlouva o budoucí nájemní smlouvě a budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavřená 

mezi stavebníkem a Povodím Moravy, s.p. – křížení toku vedením VN (p.č.737/2 v k.ú. 

Raškov Ves a p.č. 1218/3 v k.ú. Dolní Bohdíkov) 

• Darovací smlouva uzavřená mezi stavebníkem a Ivanem Tisovským, Svážná 30, 634 00 Brno 

z 12/2013 (týká se id. ½ nemovitosti - jezu na toku Morava)  

• Dohoda spoluvlastníků o užívání společné věci uzavřená mezi stavebníkem a Mgr. Milošem 

Kusákem, Jílová 531/6 779 00 Olomouc, za kterého jedná správce nemovitosti Mgr. Jaroslav 

Homola, Exekutorský úřad Brno-město, se sídlem Hlinky 41/104, 603 00 Brno z 01/2015 

(týká se id. 1/2 nemovitosti jezu na toku Morava)     

• Usnesení soudního exekutora, Mgr. Jaroslava Homoly, Exekutorského úřadu Brno-město, se 

sídlem Hlinky 41/104, 603 00 Brno č.j. : 030 EX 46424/13 – 369 ze dne 14. 7. 2016 (týká 

se id. 1/2 nemovitosti jezu na toku Morava; vydražitelem je stavebník). Usnesení nabylo právní 

moci dne 24. 8. 2016. 

• Potvrzení soudního exekutora, Mgr. Jaroslava Homoly, Exekutorského úřadu Brno-město, se 

sídlem Hlinky 41/104, 603 00 Brno o zaplacení nejvyššího podání ze dne 26. 2. 2018  č.j.: 

030 EX 46424/13 – 577  

• ČHMÚ Ostrava – hydrologické údaje povrchových vod 

• Výpisy z katastru nemovitostí stavbou dotčených pozemků 

• Návrh plánu kontrolních prohlídek stavby 

• Doklad o zaplacení správního poplatku za vydané stavební povolení  

 

V souladu s ustanovením § 110 odst. 2 stavebního zákona si vodoprávní úřad ověřil doklady 

prokazující vlastnické právo dálkovým přístupem v katastru nemovitostí. Dále si pořídil 

dálkovým přístupem výpis z obchodního rejstříku investora a jeho zástupce.  

 

Dnem doručení žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. Vzhledem k tomu, že podání 

neobsahovalo všechny potřebné náležitosti k posouzení dané věci, vodoprávní úřad vyzval 

žadatele k jeho doplnění v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a současně usnesením č. j.: MUSP 122994/2017 ze dne 30. 

1. 2018 vodoprávní řízení přerušil do 28. 2. 2018. Požadované doplnění bylo zasláno dne 16. 2. 

2018. Dále zástupce žadatele podal dne 27. 2. 2018 žádost o prodloužení termínu na doplnění 

podkladů pro vydání stavebního povolení a povolení k nakládání s vodami a dne 1. 3. 2018 

požádal o opravu podané žádosti z 12/2017. (Jednalo se o upřesnění předpokládaného termínu: 

dokončení stavby; u dočasné stavby i dobu jejího trvání a upřesnění doby. Dále byla upřesněna 



 

 10|13 

doba, na kterou je nakládání s vodami žádáno). Vzhledem k tomu, že požadované doklady 

k řízení byly žadatelem doloženy v daném termínu, nebylo ze strany správního úřadu vydáno 

další usnesení o prodloužení lhůty k doplnění chybějících dokladů pro vydání rozhodnutí. 

 

Po prostudování předložené dokumentace a výše uvedených dokladů odbor životního prostředí 

Městského úřadu Šumperk jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad oznámil přípisem č.j. : 

MUSP 26462/2018 ze dne 9. 3. 2018 zahájení vodoprávního řízení. Vodoprávní úřad upustil od 

ústního jednání a místního šetření. V souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona a § 

112 odst. 2 stavebního zákona upozornil dotčené orgány, že mohou uplatnit závazná stanoviska 

a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy k projednávané věci nejpozději do 10 ti dnů 

ode dne obdržení tohoto přípisu. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 

popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Dále byli účastníky řízení poučeni, že: 

-Dle ust. § 114 odst. 1 stavebního řádu mohou uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 

způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo 

dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem 

řízení podle § 109 písm. g), může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v 

jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 

právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují 

rozsah uvedený ve větě první a druhé, se nepřihlíží. 

-Dle ust. § 114 odst  2 stavebního řádu k námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 

uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního 

opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 

 

Ve stanovené lhůtě pro podání námitek nebyly ze strany účastníků řízení vzneseny žádné 

připomínky či námitky k projednávané věci. 

V průběhu vodoprávního řízení obdržel vodoprávní úřad k zahájenému řízení vyjádření Krajského 

úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, orgánu ochrany přírody  

pod č.j.: KUOK 32575/2018 ze dne 14. 3. 2018. Orgán ochrany přírody v přípise mimo jiné 

sděluje, že v zájmové oblasti vodního toku Morava je uváděn výskyt vranky pruhoploutvé a je 

nutné si požádat o výjimku dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

v platném znění.  Tato výjimka byla k záměru již vydána – viz. soupis dokladů k řízení. 

 

Vodoprávní úřad posoudil okruh účastníků řízení (ÚŘ) a stanovil jej následovně: 

V řízení o povolení k nakládání s povrchovými vodami dle ustanovení § 115 vodního zákona a § 

27 správního řádu (viz.rozdělovník ÚŘ v souvislosti s výrokem rozhodnutí „část A“) a ve 

stavebním řízení dle ustanovení § 109 stavebního zákona a § 27 správního řádu (viz. 

rozdělovník ÚŘ v souvislosti s výrokem rozhodnutí „část B“). 

 

Vodoprávní úřad postupoval a rozhodoval na základě všech platných zákonných předpisů 

k předmětné věci se vztahující, a to: 

Podle ust. § 8 odst. 2 vodního zákona povolení k nakládání s vodami se vydává fyzickým nebo 

právnickým osobám k jejich žádosti. 

Podle ust. § 15 vodního zákona k provedení vodních děl je třeba povolení vodoprávního úřadu. 

Povolení k provedení vodního díla, které má sloužit k nakládání s vodami povolovanému podle § 

8, může být vydáno jen v případě, že je povoleno odpovídající nakládání s vodami nebo se 

nakládání s vodami povoluje současně s povolením k provedení vodního díla (§ 9 odst. 5).  

Podle ust. § 9 odst. 5 vodního zákona povolení k nakládání s vodami, které lze vykonávat pouze 

užíváním vodního díla, je možné vydat jen současně se stavebním povolením k takovému 

vodnímu dílu ve společném řízení, pokud se nejedná o vodní dílo již existující nebo povolené.  

V předmětném řízení se jedná o situaci, kdy povolení k nakládání s vodami lze provádět pouze 

užíváním vodního díla, a proto vedl vodoprávní úřad společné řízení o povolení k nakládání 



 

 11|13 

s vodami a o povolení stavby vodního díla, což je současně v souladu s ustanovením § 115 odst. 

12 vodního zákona.  

Jelikož se rozhodování týká povolení vodního díla, postupoval vodoprávní úřad při řízení i podle 

stavebního zákona (ust. § 115 odst. 1 vodního zákona).  

 

Důvody, proč správní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí: 

Vodoprávní úřad v řízení o povolení k nakládání s povrchovými vodami došel k závěru, že 

požadované nakládání s vodami z vodního toku Morava lze povolit, jelikož ve vodním toku bude 

pod vzdouvacím objektem zachován požadovaný MZP (jedná se o průtok Q330) v průběhu celého 

roku o hodnotě 2,170 m3/s (z toho přes jez 1,760 m3/s při výšce přepadového paprsku 0,110 

m, rybím přechodem 350 l/s a vábícím proudem 60 l/s). 

Dle názoru vodoprávního úřadu nebude mít výše uvedený záměr vliv na množství a kvalitu 

povrchových vod. 

 

Vodoprávní úřad v řízení o povolení stavby přezkoumal žádost o vydání stavebního povolení  

z hledisek uvedených v ust. § 111 stavebního zákona a shledal, že předložená projektová 

dokumentace byla zpracována oprávněnou osobou, splňuje legislativní požadavky po obsahové 

stránce a technické požadavky pro vodní díla (PD je zpracována v rozsahu přílohy č. 5 vyhl. č. 

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a dle vyhl. č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích 

na vodní díla v platném znění), že provedením stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani 

nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.  

 

Stavba nemá negativní vliv na osoby a životní prostředí. Jedná se o obnovitelný zdroj elektrické 

energie, který negativně neovlivní stávající poměry v území a neprodukuje škodlivé a odpadní 

látky. Výstavbou MVE se nesníží kapacita vodního toku, nebudou zhoršeny odtokové poměry 

v celém průtočném profilu toku po dnešní hranici rozlivů do hodnoty stoleté vody /Q100/ a 

nebudou zhoršeny podmínky údržby v tomto úseku. 

 

Dále dle stanoviska správce povodí a správce toku Morava, tj. Povodí Moravy, s. p., ze dne 8. 11. 

2017 z hlediska zájmů daných platným Národním plánem Dunaje, Plánem pro zvládání 

povodňových rizik v povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Moravy (ust. § 24 až 26 vodního 

zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení 

vodního útvaru, a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 

Uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikostí a dopadu nebude mít vliv na stav 

vodního útvaru.  

 

Vodoprávní úřad znovu přezkoumal předloženou žádost, vyjádření účastníků vodoprávního řízení 

a dotčených orgánů doložená v projektové dokumentaci a vzhledem k výsledku provedeného 

vodoprávního řízení dospěl ke zjištění, že realizace předmětné stavby není za předpokladu 

respektování výše uvedených podmínek a povinností v rozporu se zájmy chráněnými vodním 

zákonem a nejsou narušena práva a právem chráněné zájmy jiných nad míru danou obecně 

závaznými právními předpisy. Vzhledem k výše uvedenému zjištění rozhodl vodoprávní úřad tak, 

jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

  

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může každý účastník řízení podat podle § 81 a následujících správního 

řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 

lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje a to podáním 

učiněným u odboru životního prostředí Městského úřadu Šumperk. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 



 

 12|13 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Podané odvolání má v souladu 

s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné.  

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

Ing. Alena Turková 

vedoucí oddělení 

oprávněná úřední osoba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poučení: 

- Práva a povinnosti vyplývající z povolení k nakládání s vodami, které bylo vydáno pro účel 

spojený s vlastnictvím k pozemkům a nebo stavbám, přecházejí na jejich nabyvatele, pokud tyto 

pozemky a nebo stavby budou i nadále sloužit účelu uvedenému v povolení. To platí i pro jejich 

uživatele po dobu užívání těchto pozemků nebo staveb v rozsahu, který odpovídá rozsahu práv 

uživatele k nim, vyplývajícího ze vzájemného vztahu mezi vlastníkem a tímto uživatelem. 

Nabyvatelé těchto pozemků a nebo staveb, případně jejich uživatelé, jsou povinni oznámit 

vodoprávnímu úřadu, že došlo k převodu nebo přechodu pozemku nebo stavby, s nimiž je 

povolení k nakládání s vodami spojeno, a to do 2 měsíců ode dne jejich převodu nebo přechodu, 

případně vzniku práv k jejich užívání. 

- Stavba nesmí být zahájena, pokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. 

- Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let  ode dne, kdy  toto  

rozhodnutí nabylo právní moci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 13|13 

Příloha:  

1. Ověřená PD stavby (po nabytí právní moci) 

2. Žádost o kolaudační souhlas (po nabytí právní moci) 

 

Rozdělovník: 

ČÁST A 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) ve věci povolení k nakládání s vodami dle § 8 odst. 

1 písm. a) bod 2.a 3. vodního zákona 

MVE Moravia, s.r.o., se sídlem: Durďákova 1786/5, Černá Pole, 613 00 Brno, v zastoupení 

společností VZD INVEST s.r.o., se sídlem: Pardubice – Zelené předměstí, Kpt. Nálepky 2332, PSČ 

530 03 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu) ve věci povolení k nakládání s vodami dle § 8 odst. 

1 písm. a) bod 2. vodního zákona 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno   

Obec Bohdíkov, 789 64 Bohdíkov 163  

Lesy ČR, s.p., Správa toků, Potoční 61, 787 01 Šumperk   

SSOK, p.o., Lipenská 120, Hodolany, 779 00 Olomouc 

Vlasta Pavelková, 789 64 Bohdíkov 188 

Eva Nováková, Polská 424/25, 779 00 Olomouc – Nové Sady 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu) ve věci povolení k nakládání s vodami dle § 8 odst. 

1 písm. a) bod 3. vodního zákona 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno   

Obec Bohdíkov, 789 64 Bohdíkov 163  

 

ČÁST B 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) ve věci stavebního povolení  

MVE Moravia, s.r.o., se sídlem: Durďákova 1786/5, Černá Pole, 613 00 Brno, v zastoupení 

společností VZD INVEST s.r.o., se sídlem: Pardubice – Zelené předměstí, Kpt. Nálepky 2332, PSČ 

530 03 + příl. č. 1 a 2 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu) ve věci stavebního povolení  

Obec Bohdíkov, 789 64 Bohdíkov 163  

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

Lesy ČR, s.p., Správa toků, Potoční 61, 787 01 Šumperk   

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Správa železniční dopravní cesty, s.o., SDC Olomouc, Nerudova 1, 772 58 Olomouc  

ČD – Telematika a.s., Pernerova 2a, 130 00 Praha 3 

SSOK, p.o., Lipenská 120, Hodolany, 779 00 Olomouc 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., SÚ Šumperk, Ztracená 684, 788 13 Vikýřovice 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2  

Vlasta Pavelková, č.p. 188, 789 64 Bohdíkov  

Eva Nováková, Polská 424/25, 779 00 Olomouc – Nové Sady 

DOSS 

Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 

HZS Olomouckého kraje, Nemocniční 7, 787 01 Šumperk  

KHS Olomouckého kraje, Územní pracoviště Šumperk, Lidická 56, 787 01 Šumperk 

KÚ Olomouckého kraje, odbor ŽP a zemědělství, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc (orgán 

ochrany přírody) 

Drážní úřad, sekce stavební, oblast Olomouc, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

Na vědomí 

ČRS,z.s., Územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 14, 709 00 Ostrava 9 

domo 


	Text24
	Text40
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text41
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2018-04-03T14:44:38+0000
	Not specified




